
АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.03.2021                                         с. Ярково                                         № 50

О внесении изменений в постановление администрации 
Ярковского сельсовета Новосибирского района

Новосибирской области от 17.11.2020 года № 100 «Об утверждении
административного регламента по осуществлению муниципального

контроля в области торговой деятельности на территории Ярковского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»

Рассмотрев экспертное заключение Министерства юстиции
Новосибирской области от 01.03.2021 года № 760-02-02-03/9 администрация
Ярковского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление администрации Ярковского
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 17.11.2020
года № 100 «Об утверждении административного регламента по
осуществлению муниципального контроля в области торговой деятельности
на территории Ярковского сельсовета Новосибирского района
Новосибирской области» (далее -административный регламент) согласно
приложения.

2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения полного
текста документа на информационном стенде в здании администрации
Ярковского сельсовета сроком не менее чем на 30 дней, а так же  разместить
на официальном сайте администрации Ярковского сельсовета в
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области                                                       И.Е. Конах

Исп.: Е.В. Сундрунова
Конт. тел. 2934-807



Приложение к
Постановлению администрации

Ярковского сельсовета
Новосибирского района
Новосибирской области

От 17.03.2021 № 50

1. В преамбуле административного регламента слова «статьей 16»
заменить словами «статьей 14»;

2. В пункте 5 раздела 1 административного регламента слова «и
гражданами» - исключить;

3. В пункте 6 раздела 1 административного регламента слова «и
граждан» - исключить;

4. В пункте 9 раздела 1 административного регламента слова «и
граждане» - исключить;

5. Подпункт 1.1. пункта 7 административного регламента принять в
следующей редакции: «1.1) проверять выполнение требований,
установленных нормативными правовыми актами органов исполнительной
власти СССР и РСФСР, а так же выполнение требований нормативных
документов, обязательность которых не предусмотрена законодательством
Российской Федерации»;

6. В подпункте 3 пункта 11 раздела 1 административного регламента
слово «вправе» заменить словом «обязаны»;

7. Подпункт 3 пункта 28 административного регламента – исключить.


